
OLOMUČANSKÝ

ZPRAVODAJ
Každé jaro je jediné jaro, věčný úžas. (Ellis Peters)

Vážení a milí spoluobčané, první číslo zpravodaje roku 2024 vychází 
v době začínajícího jara. Jaro je jedinečným obdobím, kdy se znovu oteplí, dny se 
prodlouží a my máme zase chuť jít ven. Na jaře nám přibývá energie a sluneční 
paprsky nás nabíjí optimismem a dobrou náladou. Ty dlouhé dny, kdy se zdá, že 
je věčná tma, se často podepisují na lidské náladě a chuti do života. Sluneční světlo 
jednoduše zase rozzáří naše životy a vykouzlí nám častěji úsměv na tvářích. Na 
jaře vzniká nový život, a to u rostlin i u zvířat. Dochází k obrodě a probouzení ze 
zimního spánku. S jarem jsou neodmyslitelně spojeny velikonoční svátky. Kdo by 
se na toto krásné jarní období netěšil? Co může být příjemnějšího, než si ugrilovat 
nějakou tu dobrotu, posedět s přáteli.

U nás v Olomučanech jsme si tyto zimní dny vylepšili aktivitami, které pro-
pojují lidi. Ať už jsou to vánoční akce, besídky, přednášky, výstavy, koncerty nebo 
společenské plesy a masopustní veselí. Dnešní doba je hodně anonymní, nemáme 
čas na setkávání, vzájemné sdílení, přitom je to pro lidský život hodně důležité. 
Dobrou zprávou je, že existují lidé, kteří se snaží nám všem komunitní žití zpro-
středkovat, stojí jim za to vynaložit úsilí a energii. Máme k tomu vybudované 
prostory a chceme je nadále zvelebovat, opečovávat a nejen ty, také další budovy, 
prostranství, jedním slovem naši obec.

Se vším, co se za posledního čtvrt roku událo, Vás přispěvatelé seznámí ve 
svých rubrikách. Nebylo toho málo a spoustu dalšího se připravuje. Za to bych 
chtěla jménem obce moc poděkovat. Budeme se snažit být nadále nápomocni a 
těší nás, že vy občané svojí účastí podporujete společenský život v obci. Získávat 
přínos ze vzájemné spolupráce, přijmout lidi, jejichž názory se od našich liší, není 
snadné, ale je to příležitost procvičit si dovednost tolerance.

Přeji nám všem, ať se s jarem pustíme do dalších zážitků všedních i ne-
všedních, ať se nám nadále v naší obci i ve vašich rodinách daří.

Ilona Mahrová, místostarostka          

1/2024
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INFORMACE Z OÚ
Vážení a milí spoluobčané, rádi bychom vám připomněli, že jsme spustili 

informační službu MUNIPOLIS, díky které vás informujeme o novinkách z obce 
přímo do vašeho telefonu. Registrace na: https://olomucany.munipolis.cz/regis-
trace. Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu – rádi vám pomů-
žeme.

Dovolte, abych navázal na minulý zpravodaj, kde padla zmínka o při-
pravovaném zasedání zastupitelstva obce. Zasedání se uskutečnilo dne 14. 12. 2023, 
tedy těsně před koncem kalendářního roku. I když je zápis z jednání na obecním 
úřadě k nahlédnutí, rád bych se zastavil u některých bodů. V souladu s novelou zá-
kona č. 252/2023 Sb., o místních poplatcích, který nabyl účinnosti 1. 1. 2024, jsme 
aktualizovali znění některých obecně závazných vyhlášek. Jedná se především o 
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hos-
podářství. I když se náklady na odpadové hospodářství zvyšují, ponechali jsme výši 
poplatku pro letošní rok stejnou jako v předcházejícím roce. Při této příležitosti 
bych rád požádal o maximální možné třídění odpadu.

S žádostí o maximální možné třídění bych rád nabídl možnost zapůjčení 
kompostérů, které jsou ještě na obecním úřadu k dispozici. Připomínám, že zá-
jemcům jsou kompostéry zapůjčeny na dobu pěti let a po pěti letech budou bez-
platně převedeny do jejich vlastnictví.

Další novelizovanou obecně závaznou vyhláškou je vyhláška o místním po-
platku ze psů. Tato vyhláška doznala změny především ve výši poplatku za psy. 
Proto prosím vlastníky psů, aby se s touto vyhláškou důkladně seznámili. Třetí 
novelizovaná obecně závazná vyhláška se týká poskytovatelů ubytování. V pří-
padě této vyhlášky se rovněž změnila výše poplatku. Proto opět prosím o její 
prostudování. Všechny novelizované obecně závazné vyhlášky jsou zveřejněny ve 
„Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků“, jejímž správcem je 
Ministerstvo vnitra České republiky. Odkaz na sbírku je uveden na elektronické 
úřední desce obecního úřadu.

Dalším bodem zasedání bylo schválení pořízení změny Územního plánu Olo-
mučany spočívající v uvedení územního plánu obce do jednotného standardu a do 
souladu s aktualizacemi Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje a Politikou 
územního rozvoje České republiky. Veřejné projednání návrhu zmiňované změny 
se uskuteční ve středu 3. 4. 2024 od 16 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 
v Olomučanech. Veřejná vyhláška je zveřejněna na úřední desce obecního úřadu.

V současné době se připravuje návrh rozpočtu obce Olomučany na rok 2024, 
který bude nejdůležitějším bodem programu příštího zasedání zastupitelstva. 
Dalšími body programu budou informace o přípravě doodkanalizování obce, 
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o plánovaných investičních aktivitách obce a o stavu podaných žádostí o dotace. 
Tímto zvu všechny občany na zasedání, o jehož termínu budeme včas informovat.

Josef Smíšek, starosta

Poplatky obci
Vzhledem k tomu, že už začal nový rok, je nutné znovu uhradit poplatek za od-

pad a za psa. Platbu je možné provést převodem na č. ú. 1360642319/0800 nebo 
osobně v úředních hodinách (pondělí a čtvrtek 13:00–18:00) na obecním úřadu. 
Všechny detaily o poplatcích naleznete na https://www.olomucany.cz/poplatky-
obci/.

Poplatek za odpad
Při platbě na účet do zprávy pro příjemce pro-

sím uveďte číslo popisné, nebo evidenční a pří-
jmení plátce. Platba musí být uhrazena do 30. 6. 
Výše úhrady dle platné vyhlášky 2/2023 je 700 
Kč/osoba a rok.

Poplatek za psa
Přihláška je na webu obce. Při platbě na účet 

do zprávy pro příjemce prosím uveďte číslo po-
pisné, nebo evidenční, příjmení plátce a druh 
poplatku (pes).  Výše úhrady dle platné vyhlášky 
1/2023 je, mimo výjimky definované ve vyhlášce, 
200 Kč za prvního psa, 100 Kč za každého dalšího 
a 50 Kč pro osoby starší 65 let za každého psa.

Odpady
Kontejnery na bioodpad jsou k dispozici na sběrném dvoře. V případě potřeby 

odvozu většího množství bioodpadu bude možné přistavení kontejneru objednat 
na obecním úřadě. Od dubna se také rozšiřuje otvírací doba sběrného dvora nejen 
na každou druhou sobotu (po svozu odpadu) 8:00–10:00, ale také na středy 16:00–
17:00.

ZŠ OLOMUČANY
V pondělí 18. 12. 2023 jsme s žáky 4. a 5. ročníku realizovali myšlenku s názvem 

„Škola, jak ji neznáte“. Žáci měli netradiční možnost projít si ve dvojicích budovu 
školy pouze při osvětlení svíčkami a světelným náramkem s následným vánočním 
promítáním. Součástí bylo i občerstvení ve formě vánočního ovocného čaje a 
vánočky. Všem se vydařená akce velice líbila. 

Pro QR platbu doplňte
patřičnou částku a zprávu

pro příjemce.
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V pátek 19. 1. 2024 proběhl 
v Kulturním centru preven-
tivní program BESIP pro žáky 
naší školy s názvem „Silnice se 
nebojíme“ . Školení se ujal zku-
šební komisař řidičů Mgr. Aleš 
Lakota. Žáci si osvojili správné 
chování při pohybu na po-
zemních komunikacích, zejmé-
na správné přecházení přes vo-
zovku, výběr vhodného místa 
pro přecházení, dále pohyb po 
komunikaci, po chodníku a zej-
ména jak se vhodně a preventivně chránit proti případné nehodě vhodným použi-
tím reflexních prvků a barvou oblečení, aby byli pro řidiče lépe viditelní.

Žáci se také seznámili s tím, jak se správně chovat v provozu, když sami užívají 
kolo, koloběžku, kolečkové brusle a jak být vybaveni vhodnými ochrannými 
prostředky. Na závěr si také zasoutěžili a všichni obdrželi reflexní náramek. V úte-
rý 13. 2. proběhlo školní masopustní úterý. Zapojily se všechny třídy. Děti vyráběly 
masopustní koláče a masky, seznámily se s masopustními tradicemi a zvyky a celý 
den si velmi užily. V následujících dnech proběhly maškarní karnevaly v obou od-
děleních školních družin.

Na závěr bychom rádi informovali o termínech zápisů do ZŠ a MŠ. Zápis do 
ZŠ Olomučany na školní rok 2024/25 se uskuteční 9. 4. od 15 do 17 hod ve III. třídě 
ZŠ. Zápis do MŠ na školní rok 2024/25 se uskuteční 9. 5. Těšíme se na nové dětské 
tváře v naší škole i školce.

MŠ OLOMUČANY
Za dalším kalendářním rokem se uzavřely pomyslné dveře a každý z nás vkročil 

do nového roku s přáním, aby bylo lépe, všichni ať jsme zdraví a šťastní. První dny 
v novém roce jsme se připravovali na tradiční Tříkrálovou obchůzku. Děti si vyro-
bily koruny, nacvičily píseň „My tři králové“ a vyrazily navštívit především své pra-
rodiče a ostatní příbuzné.

Abychom si uchovali co nejdéle sváteční atmosféru Vánoc, navštívili jsme 
místní kostel Božského Srdce Páně. Děti zde měly možnost vidět krásný betlém, 
poslechnout si příběh o Ježíškovi a společně si zazpívat koledy.

Další dny jsme probírali témata z našeho školního vzdělávacího programu. Po-
vídali jsme si o zvířátkách a péči o ně v zimním období, o počasí a proměnách pří-
rody, o zimních sportech, nebo např. o prevenci nemocí či úrazů, o částech lidské-
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ho těla, o zásadách zdravé životosprávy a hygieny. 
V lednu nás navštívil pan Zdeněk Ševčík s po-
hádkou „Medvídek na cestách“, která pojednávala 
o medvídkovi, jeho dědečkovi a společných 
dobrodružstvích, která zažívali v lese. 16. 1. 2024 
do naší mateřské školy zavítal Tomáš Roblík a 
představil nám zajímavý Workshop se včelami. 
Děti se tak seznámily se životem včel, mohly si 
prohlédnout včelí domeček, včelí vosk, vyzkoušet 
si včelařský klobouk a mnoho dalšího. V nepo-
slední řadě se děti dozvěděly, proč jsou včelky tak 
důležité. Povídání včetně praktických ukázek bylo 
obohacující pro všechny. Koncem měsíce ledna 
nás čekal projektový den „Malý architekt“. Lek-
torka pracovala s dětmi s podporou dětských tech-
nických výkresů, metodických listů a stavebnice. 
Náplní dne bylo čtení v technickém výkresu, ob-
jasnění pojmu půdorys, vybavení místností bytu 
nebo domu, vázání cihel, pojmenování částí domu 
apod. Završením bylo volné hraní s výsledným dí-
lem jako odměna za práci.

Pojďte všichni, pojďte k nám, máme tady karneval! V úterý 13. 2. v naší mateř-
ské škole proběhl karneval. Děti od rána přicházely v kostýmech čarodějek, klaunů, 
pirátů, spidermanů atd. a těšily se, až karnevalový rej začne. Pro všechny zúčastně-
né byly připraveny soutěže, hry a taneční zábava. Celé dopoledne jsme si užili 
hezkou zábavu, děti byly spokojené a snad jim tedy zůstanou hezké vzpomínky.

Do naší mateřské ško-
ly jsme také pozvali Diva-
dlo Úsměv. Děti zhlédly 
pohádku „Bába Chřipka“ 
s tématem dítě a jeho 
zdraví. Bába Chřipka ký-
chá, kašle, prská kolem 
sebe. Rozdává bacily. 
Kubíček si je od ní vezme a 
onemocní. Bába Chřipka 
se chystá nakazit ostatní 
zvířátka, ale to se jí už ne-
povede. Děti chřipku za-
ženou vitamíny.
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V nejbližší době máme v plánu následující akce:

• V březnu zahájíme pro předškoláky plavecký kurz v blanenské Wellnesce
• Návštěvu knihovny Blansko s jarním programem „Ó, ó, ó, vajíčko!“
• Divadelní představení v kině Blansko – pohádka „Krysáci a zamilovaný Eda“
• Divadlo v kině Blansko – pohádka „Louskáček a Bonbónová víla“
• Čarodějnický den
• Vystoupení pro maminky ke Dni matek
• Divadlo v kině Blansko – pohádka „Lotrando a Zubejda“

O nové zážitky se rády podělíme v dalším vydání zpravodaje. 
Přejeme krásné jaro prožité v lásce a klidu.

KAJESAN, Z.S.
Před Velikonocemi v ne-

děli 17. 3. od 15:30 vás zveme 
na tradiční Pomlázkování. 
Přijďte si uplést pomlázku 
z čerstvého vrbového proutí 
nebo jarní věneček na dveře. 
Nově v KC Olomučany, 
vstup zdarma, dobrou náladu 
s sebou. :)

V pátek 5. 4. 2024 v 18 
hod se uskuteční Členská 
schůze spolku Kajesan. Na Olberg jsou srdečně zváni všichni členové, kterých je 
už přes čtyři desítky, i předsedové dalších olomučanských spolků. Informace o 
spolku i přihlášku najdete na www.olomucany.cz/kajesan/. 

Loni na jaře se v místním KC 
uskutečnil Folklorní festival li-
dových chas. Byl to 1. ročník a 
možná vás napadlo, jestli bude 
pokračovat? Zdá se, že ano a že 
účastníků přibývá. Festival i jeho 
termín je putovní, letos se 
krojovaní tanečníci a tanečnice 
předvedou v Kotvrdovicích. Ter-
mín byl stanoven až na podzim, 
19. 10. 2024.
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Letní sezónu na Bahňáku zahájí dvě akce pořádané Kajesanem, na které jste už 
teď srdečně zváni: v pátek 28. 6. taneční zábava, v sobotu 29. 6. cimbálová mu-
zika (zahraje k tanci i k poslechu). Touto svou činností se stárky a stárci snaží při-
spět na pořízení krojů, které pak budeme moci využívat častěji během roku. Pří-
ležitosti na olomučanských akcích se jistě najdou. Těšíme se, že nás podpoříte.

KLUB SENIORŮ
Rok 2024 jsme zahájili setkáním ve čtvrtek 11. 

ledna. Povídali jsme si o proběhlých vánočních svát-
cích. Témata našich lednových a únorových setkání 
byla např.: Zahradnický kalendář, kvíz Určování 

rostlin, malování 
Mandaly. Při dalším 
setkání jsme si 
v knihovně promítli 
video o slavnostním 
otevření knihovny a 
dále video s názvem 
Senioři bez nehod. 
A protože únorové počasí bylo už téměř jarní, za-
hájili jsme též, zatím krátké, vycházky do přírody. 

V březnu plánujeme návštěvu výstavy v Gale-
rii, která se chystá a chceme navštívit akci Jarní 
tvoření, na kterou nás pozval Klub maminek. 
Společně se těšíme na jaro, jarní vycházky a další 
akce v našem Klubu.

KLUB MAMINEK
V našem Klubu maminek pokračuje-

me v pravidelných aktivitách v herničce. 
Připojit se k nám můžete každé úterý 
v čase 16–18 hod, či ve čtvrtek 10–12 hod. 
Ve čtvrtek v čase 17–18 hod pokračuje také 
Pohybový kroužek v tělocvičně ZŠ, rodiče 
s mladšími dětmi mohou v této době po-
být v herničce.  Rádi bychom vás pozvali 
na Jarní tvoření, které se uskuteční ve 
čtvrtek 14. 3. v 17.30 v Kulturním centru. 
Budeme tvořit jarní dekorace (šít a zdobit 
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slepičky a zajíčky). Přihlášení 
je nutné předem na email: 
klubmaminekolo@seznam.cz. 
Vstup zdarma (Činnost je rea-
lizována za podpory Prvního 
projektu MAS, Moravský kras, 
Podpora komunitního života a 
potřebných služeb na území 
MAS).

Další pozvánka je na již 
3. swap: uskuteční se opět ve 
stejném duchu jako minule: 
Daruji, co se mi nehodí – odnesu 

si, co se mi zalíbí. Příjem věcí (oblečení, knihy, pomůcky pro děti, elektronika apod.) 
proběhne v pátek 24. 5. odpoledne. Vybrat si něco pro sebe a odnést můžete v so-
botu 25. 5. dopoledne. Zbylé věci, které nenajdou svého nového majitele, darujeme 
Fondu ohrožených dětí Klokánek.

KNIHOVNA
Od zahájení provozu v nové knihovně uplynulo pár měsíců a za tu dobu se při-

šlo zaregistrovat hodně nových čtenářů z řad dospělých i dětí. Také počet návštěv 
a výpůjček se zvedl. Mám z toho radost a dobrý pocit, že práce na zbudování nové 
knihovny nebyla marná.

Již koncem listopadu proběhla v nové knihovně první beseda pro žáky naší 
školy. Přijel k nám Ing. Daniel Vydra, který je komiksový scénárista a vytvářel scé-
náře komiksů pro dětský časopis. Další beseda pro děti se již chystá a proběhne 
v březnu. Na březen jsou také připraveny besedy pro dospělé, a to 1. března s Mgr. 
Janem Štětinou s názvem 
Olomučany ve znamení že-
leza a 6. března se spisovate-
lem Arnoštem Vašíčkem na 
téma České tajemno.

V galerii připravujeme 
v březnu výstavu Postřehy od 
mladé, talentované malířky 
Kayry Yilmaz  a následně 
v květnu výstavu obrazů olo-
mučanské rodačky Venduly 
Hruškové s názvem Zleva. 
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Knihovna Kulturního centra v Olomučanech obdržela na projekt „Pořízení vybavení 
do knihovny v Kulturním centru v Olomučanech“ z rozpočtu JMK finanční podporu ve 
výši 100.000,- Kč. Jihomoravskému kraji za poskytnutou podporu děkujeme.

Přeji všem krásné jarní svátky, které nás čekají a těším se na vaši návštěvu 
v knihovně i v galerii.

Eva Vašíčková, knihovnice

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ
V zimních měsících jsme se starali o 

myslivecká zařízení, přikrmování zvěře. Průběžně 
probíhá údržba studánek Lesnického Slavína. 
V prosinci proběhly dvě naháňky na černou zvěř. 
Bylo uloveno celkem 8 prasat divokých, 1 liška. Na 
akci čertovský rej jsme zajistili louče, které dotvo-
řily atmosféru této krásné akce na Bahňáku. V mě-
síci únoru jsme uspořádali tradiční Myslivecký 
ples s hojnou účastí občanů.

V sobotu 6. 4. 2024 se Myslivecké sdružení 
připojí k celostátní akci Ukliďme Česko ve 
spolupráci s obcí Olomučany. Uvítáme také účast 
spoluobčanů. Sraz v 9 hod u sběrného dvora 

v Olo-
mučanech. V sobotu 11. 5. 2024 ve 
spolupráci s SDH proběhne v obci sběr 
železného šrotu a elektroodpadu od 
9 hod. V sobotu 1. 6. 2024 od 15 hod 
uspořádá Myslivecké sdružení dětské 
odpoledne u myslivecké chaty „Poznej 
přírodu a chraň“ – můžete se těšit na na-
učnou stezku, soutěže, hry, ukázky vý-
cviku loveckých psů, sokolnictví, 
lovecké signály. Občerstvení zajištěno.

SDH OLOMUČANY
V sobotu 9. 12. se na Bahňáku uskutečnil čertovský rej s domácí zabijačkou, 

kterou jsme připravovali již 2 dny předem, a to pod vedením řezníka Davida Kra-
tochvíla. Na místě byl připraven program pro děti i dospělé. 23. 12. uctila naše 
jednotka památku obětí z Filozofické fakulty a poté pomáhala při odklízení velké-
ho množství sněhu na chodnících a zastávkách. Tentýž den ve 22:35 vyjela k od-
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stranění několika spadlých 
stromů přes komunikaci smě-
rem na Adamov. Na Silvestra 
jsme tradičně provedli po-
slední startování všech 
agregátů.

V pátek 5. 1. 2024 jsme 
připravili našemu dlouholeté-
mu členovi Františku Navráti-
lovi symbolický poslední vý-
jezd, jelikož po více jak 40 le-
tech ukončil své působení 
v místní jednotce. Ještě jednou 
Františkovi moc za vše dě-
kujeme. Ihned po „výjezdu“ jsme se přesunuli do Kulturního centra, kde proběhla 
Valná hromada SDH. 

Ve čtvrtek 25. 1. jsme v sou-
vislosti se silným větrem vyjeli 
k odstranění plechové krytiny 
střechy. Provedli jsme 
provizorní opravu a na místě 
události jsme řídili dopravu. Dva 
dny poté se konal tradiční Hasič-
ský ples s kapelou Velvet 
Blansko. Začátkem února se zá-
stupci sboru zúčastnili okrskové 
Valné hromady konané v Rudici. 
V únoru jeden z členů jednotky 
absolvoval kurz nositele dýchací 
techniky v Tišnově.

V prosinci jsme také začali prodávat naše kalendáře, abychom přispěli na 
dobrou věc. Do konce ledna se hlavně díky vám podařilo vybrat částku 23 420 Kč. 
Původně jsme chtěli věnovat výtěžek malé Violce, ovšem sbírka byla předčasně 
ukončena z důvodu vybrání více jak 130 % původní částky. Proto jsme se rozhodli 
darovat 20 000 Kč malému Kubovi, který potřebuje peníze na rehabilitaci, jelikož 
trpí nemocí, která ovlivňuje jeho pohyb, mluvení a každodenní život. Podobně tak 
potřeboval pomoci i malý Míša z Adamova, jehož maminka nás o pomoc sama 
požádala. Proto jsme se rozhodli zbylou částku 3 420 Kč zaokrouhlit na 5 000 Kč a 
poslat Míšovi.
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V úterý 30. 4. vás zveme 
na Pálení čarodějnic na 
Bahňáku. Provoz občer-
stvení na Bahňáku pak zahá-
jíme 21. 6. 

Zásahová Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů v Olomu-
čanech obdržela na akci „Ná-
kup vybavení JSDH“ z roz-
počtu JMK finanční podporu ve 
výši 72.746,- Kč. Jihomoravské-
mu kraji za poskytnutou pod-
poru děkujeme.

SPOZ
Na závěr roku 2023 jsme o prvním adventním víkendu společně rozsvítili 

vánoční strom. Následující neděli jsme pro naše seniory připravili posezení v KC 
Olomučany. Obě akce proběhly za podpory MŠ a ZŠ Olomučany. Seniorům také 
zahrál blanenský hudebník Petr Pedro Hurdes. Společně s obecním úřadem v Olo-
mučanech jsme zahájili plesovou sezónu Sousedským bálem v sobotu 13. 1. 2024. 
K tanci hrála skupina Tom Sawyer Band. Stárci z Olomučan se postarali o úvodní 
předtančení. V pátek 19. 1. 2024 proběhla v KC Olomučany dopravně-bezpečnost-
ní akce Aktivu BESIP při MěÚ Blansko, na níž byli účastníci seznámeni s novin-
kami v silničním provozu platnými od 1. 1. 2024 a s významem používání re-
flexních prvků při pohybu na pozemních komunikacích. Přednáška navazovala na 
dopolední program „Silnice se nebojíme“ určený dětem ze ZŠ Olomučany. Předná-
šejícím byl zkušební komisař řidičů Mgr. Aleš Lakota z MěÚ Blansko, Odboru do-
pravy.

V sobotu 2. 3. 2024 
jsme v KC Olomučany při-
chystali Dětský karneval na 
téma ,,Šmoulové a 
šmoulování“. Pro děti byly 
připraveny písničky, tan-
cování, soutěže, fotokou-
tek, odměny a občerstvení. 
Na závěr si děti odnesly 
malý dáreček. První břez-
novou neděli jsme přivítali 
nové občánky naší obce. 
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Slavnostní vítaní doplnily kul-
turním vystoupením děti ze ZŠ 
Olomučany a N. Baráková. Všech-
ny občany zveme na představení 
Ochotnického divadla Bos-
kovice, a to na komedii s názvem 
BLBOVINY dne 22. 3. 2024. Re-
zervovat vstupenky si můžete až 
do 21. 3. 2024 na: https://akce.
olomucany.cz/akce/2024-blbovi-
ny. Druhou květnovou neděli 12. 
5. 2024 pak zveme všechny ma-
minky a babičky na Den matek.

VČELAŘI OLOMUČANY A KLEPAČOV
V prosinci 2023 jsme poprvé nasadili do léčení včelstev aerosolem nově po-

řízené AKU kompresory. Terén byl pokrytý souvislou vrstvou sněhu a teplota 
několik stupňů pod bodem mrazu. Velice oceňujeme lehkou manipulaci při přená-
šení ve členitém terénu na stanovištích včelstev u jednotlivých včelařů, spolehlivý 
a bezporuchový chod. V takto náročných podmínkách se AKU kompresory osvěd-
čily na 100 %! 

Dále jsme jako včelaři zajistili prodej medu, medoviny a svíček ze včelího 
vosku na rozsvícení vánočního stromu 2. 12. 
2023. Z důvodu nemoci bylo ukončeno člen-
ství jednoho člena a jeden člen skončil na 
vlastní žádost. Byly připraveny a odeslány 
dokumenty Závěrečná zpráva a Finanční vy-
rovnání na Jihomoravský kraj pro konečné 
vypořádání poskytnuté finanční dotace 
z JMK na pořízení AKU kompresorů, nabí-
ječek a baterií. Dále jsme jako včelaři vě-
novali na každý ples pořádaný SPOZ, Hasiči, 
Mysliveckým sdružením a Masopustní zá-
bavu Sokola po 2 kg medu od našich včel. 

Dne 10. 2. 2024 proběhla Výroční 
členská schůze ZO ČSV Olomučany. V úvo-
du jsme vzpomněli minutou ticha na členy, 
kteří už nejsou mezi námi. Dále jsme předali 
Čestná uznání ZO ČSV Olomučany dvěma 
našim členům za jejich aktivní činnost, 

Léčení včelstev aerosolem s novým AKU 
kompresorem
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jmenovitě Zdeňku Jelínkovi a 
Vladimíru Nersovi. V dalším 
jednání jsme zhodnotili činnost 
za uplynulý rok 2023. Na Výroční 
schůzi vystoupili s příspěvkem i 
pozvaní hosté, starosta Olomu-
čan pan Josef Smíšek a starosta 
SHD pan Miroslav Dvořáček. 
Vytyčili jsme si oblast činnosti 
pro rok 2024, kde podle potřeb a 
možností se mimo jiné zapojíme 
do zajištění soutěže Vesnice roku – 
pokud se Olomučany přihlásí a 
uspořádáme v říjnu 2024 Včelařské odpoledne s atraktivním programem pro děti i 
dospělé účastníky. Celé jednání Výroční schůze proběhlo v přátelském duchu.

V zimních měsících a v předjaří se včelaři věnují přípravě pomůcek, rámků, 
nástavků pro jejich použití v následné sezóně a věnují se studiu odborné literatury. 
Hodnotí se zkušenosti z minulého roku, co se povedlo a co ne, dělají se plány na 
rozvoj včelstev, výměnu včelích matek případně chov vlastních matek v následující 
sezóně apod. Kdo se tomu věnuje, dělá svoji vlastní medovinu. Při vhodném poča-
sí, kdy je teplo, slunečno a bezvětří, provedou včelaři první jarní prohlídku včel-
stev a zhodnotí jejich stav po zimě. V případě potřeby neprodleně doplní zásoby, 
kterých je největší spotřeba právě na jaře. To nastává letová aktivita včelstev, které 
donášejí především pyl a vodu do úlu. Slad zatím v této době není v přírodě 
dostupný v potřebném množství, a proto si berou energii ze zimních zásob.

Pomalu začíná jaro, kvetou kočičky, lísky, olše a několikrát už byl zaznamenám 
i prolet včel, což je velice dobré a důležité. Odeslali jsme do laboratoře vzorky všech 
včelstev našich včelařů na vyhodnocení výskytu nebezpečného roztoče Varroa. 
Podle výsledků vyšetření, které ještě nemáme, se provede přeléčení těch včelstev, 
u kterých byl průměr roztočů Varroa 2 a více roztočů.

Za včelaře: Ing. Jiří Hlaváček, předseda ZO ČSV Olomučany, z.s.

FARNOST
Rádi bychom na tomto místě poděkovali všem, kteří se podíleli na přípravě a 

průběhu Tříkrálového koncertu v našem kostele. Výtěžek z něho (14 392 Kč) byl 
celý darován na účely Tříkrálové sbírky. Tato finanční podpora směřuje přímo do 
našeho regionu, pomáhá realizovat činnost Mobilního hospicu sv. Martina, Cha-
ritní záchrannou síť, pomoc rodinám s dětmi v nouzi atd. Prožíváme dobu postní, 
dobu přípravy na Velikonoce, a tak nám všem přejeme, ať je toto období časem ke 

Výroční členská schůze
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ztišení, časem pro druhé. Přijmě-
te pozvání na modlitbu křížové 
cesty, která se uskuteční na Velký 
pátek 29. 3. v 11 hod v našem olo-
mučanském kostele. Křížová 
cesta ve 14 zastaveních připomí-
ná poslední události ze života 
Ježíše Krista, v našem kostele je 
znázorněna velice zajímavými 
moderními obrazy.  Program ve-
likonočních bohoslužeb 
v Blansku i nabídku aktivit na 

nadcházející období najdete na webu www.farnostblansko.cz. 

TJ SOKOL 
OLOMUČANY

Jako každý rok, tak i v roce 
2023 proběhl na našem umělém 
hřišti předsilvestrovský fotbálek, 
kde si zahrály naše nejmenší děti 
do 8 let, které hrály proti rodi-
čům. Po nejmenších následovali 
naši žáci, kteří si zahráli proti 
trenérům a rodičům. Naši muži 
hráli jako vždy „svobodní proti 
ženatým“. Opět, jako každý rok, 
vyhráli ženatí. Taktéž si zahráli staří páni mezi sebou. Tam již nešlo o výsledek, ale 
o to zahrát si pro dobrou náladu. Po odehrání všech zápasů jsme se všichni pře-
místili do místní restaurace U Červené růže na silvestrovský gulášek, kde byl čas si 

povykládat.

V sobotu 3. 2. 2024 probě-
hl již 4. ročník Masopustního 
průvodu naší obcí. Děkujeme 
všem zúčastněným, kteří se 
přidali do Masopustního prů-
vodu i těm, kteří se přidali 
v průběhu jak s maskami, tak 
bez. Dále bychom chtěli podě-
kovat manželům Danielovým 
za zajištění občerstvení a paní 
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místostarostce Mahrové za pomoc při organizaci. V pátek 9. 2. 2024 proběhla v na-
šem Kulturním centru Masopustní zábava. V letošním roce přišlo opět hodně ma-
sek a jsme za to rádi. Celý večer probíhal ve velmi příjemné atmosféře se skupinou 
Classic, která se starala o dobrou náladu. Jako každý rok, tak i letos se o půlnoci 
vyhlašovaly tři nejlepší masky večera. Masky byly vybrány na základě anketních 
lístků, které vyplňovali všichni návštěvníci. Třetí místo získali Kostlivci (manželé 
Barvířovi), druhé místo Sněhurka (Miroslav Radiměřský) a první místo Krakonoš 
(Michal Mahr). Ještě jednou Vám děkujeme za skvělý večer a uvidíme se opět příští 
rok.

V současné době pilně trénujeme, a to jak děti, tak i muži. Připravujeme se na 
jarní část sezóny. Dále bychom Vám rádi připomněli, že stále hledáme nové fot-
balové hvězdy z řad dětí. Kdo by se chtěl trochu hýbat a stát se členem naší fot-
balové rodiny, máme stále dveře otevřené pro všechny.

Placená inzerce

ČIŠTĚNÍ
A PRONÁJEM - KÁRNÝ

Martin Kárný
Blansko

www.cisteni-karny.cz

+420 603 388 977

Úklidové práce v domácnostech
Čištění sedaček, koberců a matrací

cisteni-karny@seznam.cz

doprava po Blansku 50 kč,
mimo Blansko 10kč/km

https://www.cisteni-karny.cz/
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PLÁNOVANÉ AKCE
14. 3. 2024 Jarní tvoření v 17:30 v KC

15. 3. 2024 Přednáška Život námořníka v 17 h v KC

17. 3. 2024 Pomlázkování od 15:30 v KC 

22. 3. 2024 Divadelní představení Blboviny v 18 h v KC

5. 4. 2024 Členská schůze v 18 h na Olbegru 

6. 4. 2024 Ukliďme Česko (sraz v 9 h u sběrného dvora)

9. 4. 2024 Zápis do ZŠ Olomučany na školní rok 2024/25

30. 4. 2024 Pálení čarodějnic

7. 5. 2024 Lampionový průvod

9. 5. 2024 Zápis do MŠ na školní rok 2024/25 

11. 5. 2024 Sběr železného šrotu a elektroodpadu (od 9 h)

12. 5. 2024 Den matek

24. 5.–25. 5. 2024 Swap v KC

1. 6. 2024 Dětské odpoledne u myslivecké chaty (od 15 h)

8. 6. 2024 Olomučanský turnaj v nohejbalu 

20. 6. 2024 Akademie ZŠ v 16 h v KC

21. 6. 2024 Zahájení provozu na Bahňáku

22. 6. 2024 Rybářské závody s dětským odpolednem na Bahňáku

28. 6. 2024 Taneční zábava na Bahňáku

29. 6. 2024 Cimbálová muzika na Bahňáku

3. 8. 2024 Memoriál Marka Nepustila (fotbalový turnaj) 


